
 

２０１８年４月５日 

加盟団体長各位 

 
埼玉県武術太極拳連盟 

 

 

２０１８年度 

長拳技能検定（３～６級）実施のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。 

下記の通り、長拳技能検定を実施いたします。受験資格者は申請・登録用紙に必要事項を

記入・捺印の上、各加盟団体で一括して県連盟事務局にお送りください。 

また、受験料も一括して県連盟郵便振替口座にお振込みください。その際、払込取扱票の

通信欄に「長拳技能検定受験料」・受験級ごとの人数を必ずご記入いただきますようお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 実施日時：２０１８年７月２２日（日） ９：３０～１７：００ 

2. 実施会場：和光市総合体育館 

3. 受験資格：５級～3 級の各級は、飛び級で受験することが可能です。飛び級で、５級・ 

       ４級・３級をそれぞれ受験する場合は、下位級の試験内容も同時に受験し

なければなりません。この場合、上位級が合格判定であっても、その下の

級が不合格判定であれば、さらにその下の合格級をもって合格級位としま

す。 実施要綱の「新規受験について」「級位所有者の昇級受験について」

をご覧下さい。 

4. 受験料 ：6～4 級＝いずれを受験しても、24 歳以下は 1 人 1500 円、25 歳以上は  

     1 人 3000 円(年齢基準は、試験当日)。飛び級受験の場合も同額、同時に 

     受験する下位級の受験料は不要。 

     3 級＝24 歳以下は 1 人 2000 円、25 歳以上は 1 人 4000 円 

5 登録料 ：6～4 級＝1500 円  3 級＝2000 円 

   

 学習歴 受験料 登録料 

6 級 3 ヶ月以上 24 歳以下 1,500 円 

25 歳以上 3,000 円  

（年齢基準試験当日） 

1,500 円 

5 級 3 ヶ月以上 1,500 円 

4 級 3 ヶ月以上 1,500 円 

3 級 6 ヶ月以上 24 歳以下 2,000 円 

25 歳以上 4,000 円 

2,000 円 

6 申請書及び受験料締め切り ６月１３日（水） 

 

尚、受験希望者数が極端に少ない場合には、県連実施が不可能となる事もあります。 

その場合には他県連盟での受験となりますので、ご了承ください。 

＊送り先：埼玉県武術太極拳連盟 

〒330-0056 埼玉県さいたま市浦和区東仲町 12-12  ﾂｲﾝﾊｲﾂ 101 

Tel : ０４８－７９９－２７６０ 

Fax: ０４８－７９９－２７６１ 

 

＊郵便振替口座番号   00190－9－112669           以上 


